01 Un - Vlr. Unit. R$ 779,00 - Vlr. Tot. R$ 779,00; Item 29: Qtd. 08 Un Vlr. Unit. R$ 730,00 - Vlr.

Tot. R$ 5.840,00; Item 30: Qtd. 05 Un - Vlr. Unit. R$ 530,00 - Vlr. Tot. R$ 2.650,00, constituindo

o montante da futura contratação na quantia global de R$ 38.713,05 (Trinta e oito mil, setecentos e

treze reais e cinco centavos).

DA FASE DE ANÁLISE DO VALOR ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO, ANALISE

INDIVIDUAL E GLOBAL DO RESULTADO FINAL DA PRESENTE DISPENSA

De início procedeu-se a análise do valor total médio estimado pela Administração da Câmara no

Termo de Referência, que está com valor estimado de R$ 40.953,41 (Quarenta mil, novecentos e

cinquenta e três reais e quarenta e um centavos), para a aquisição de todos os 30 (trinta) itens tem

por objetivo o atendimento das necessidades da Câmara Municipal, durante 12 (doze) meses a contar

da assinatura do instrumento contratual.

Da analise individual das propostas com itens vencidos de cada empresa, e considerando com

[...]

Item 28: Qtd. 01 Un - Vlr.

Unit. R$ 779,00 - Vlr. Tot. R$ 779,00; Item 29: Qtd. 08 Un Vlr. Unit. R$ 730,00 - Vlr. Tot. R$

5.840,00; Item 30: Qtd. 05 Un - Vlr. Unit. R$ 530,00 - Vlr. Tot. R$ 2.650,00, constituindo o

montante na quantia global de R$ 38.713,05 (Trinta e oito mil, setecentos e treze reais e cinco

centavos).

03 - Após analisadas as propostas que apresentaram o menor preço por item conforme demonstrado

no Mapa Comparativo de Preços, parte integrante deste relatório desta Dispensa De Licitação N.°

001/2025 - DGLC/SEC/ADM/CMA - Presencial, referente ao Processo Administrativo N.°

017/2025- SEC/ADM/CMA, o valor total da possível contratação, constitui a quantia global de R$

38.741,80 (Trinta e oito mil, setecentos e quarenta e um reais e oitenta centavos), para atender а

demanda do Legislativo Municipal, por um período de durante 12 (doze) meses a contar da

estimado pela administração da Câmara Municipal de Apui.assinatura do instrumento contratual, valor este com todos os itens, com preços infeniunicipal

[...]

e classificada sua proposta para ser a fornecedora de todos os 30 (trinta) itens, que constam no Aviso

de Dispensa de Licitação N° 002/2025 – DGLC/SEC/ADM/CMA - Presencial, o que passou a

constituir o valor total da possível contratação, constitui a quantia global de R$ 38.741,05 (Trinta e

oito mil, setecentos e quarenta e um reais e cinco centavos), para atender a demanda do Legislativo

Municipal, por um período de 12 (doze) meses a contar da assinatura do instrumento contratual,

valor este com todos os itens, com preços inferiores ao estimado pela administração da Câmara